
 

 
 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  31.03.2020       № 436 

 г.Невельск  

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Невельского городского округа от 

24.07.2014г. № 812 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие 

транспортной инфраструктуры и 

дорожного хозяйства муниципального 

образования «Невельский городской 

округ» 

 

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с 

решениями Собрания Невельского городского округа от 18.12.2015г. № 190 

«О местном бюджете Невельского городского округа на 2016 год» (в ред. от 

29.12.2016г.), от 20.12.2016г. № 300 «О местном бюджете Невельского 

городского округа на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», от 

19.12.2017г. № 455 «О местном бюджете Невельского городского округа на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», от 20.12.2018г. № 555 «О 

местном бюджете Невельского городского округа на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» (в ред. от 25.12.2019г. № 51), от 17.12.2019 № 44 

«О местном бюджете Невельского городского округа на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов» (в ред. от 04.02.2020 г. № 53), в 

соответствии с постановлением администрации Невельского городского 

округа от 05.12.2019г. № 1941 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Невельского 

городского округа», руководствуясь статьями 44, 45 Устава муниципального 

образования «Невельский городской округ», администрация Невельского 

городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной 

инфраструктуры и дорожного хозяйства в муниципальном образовании 

«Невельский городской округ» утвержденной постановлением 



 

администрации Невельского городского округа от 24.07.2014 г. № 812 (в 

редакции постановлений от 20.03.2015г. № 376, от 16.05.2016г. № 651, от 

16.06.2016г. № 872, от 24.01.2017г. № 69, от 16.03.2018  № 310, от 09.11.2018 

№ 1526, от 03.04.2019 № 477), (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. Приложение № 2 «Сведения об индикаторах (показателях) 

муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры и 

дорожного хозяйства муниципального образования «Невельский городской 

округ» изложить в новой редакции в соответствии с Приложением № 1 к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские 

новости», разместить в сетевом издании «Нормативно правовые акты 

Невельского городского округа» и разместить на официальном Интернет-

сайте администрации Невельского городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого вице-мэра  Невельского городского округа Любчинова Д. Г. 

 

 

 

Мэр Невельского городского округа                                       А.В. Шабельник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Невельского городского округа 

                                                                                                                                                                            от 31.03.2020 г.№ 436    

 

Приложение № 2 

К муниципальной программе 

«Развитие транспортной инфраструктуры  

и дорожного хозяйства муниципального  

образования «Невельский городской округ» 

утвержденной постановлением администрации  

Невельского городского округа 

от 24.07.2014 № 812 

 

 

Сведения об индикаторах (показателях)  муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного 

хозяйства муниципального  образования «Невельский городской округ»   
 

   Наименование показателя    Ед. 

измерения 

Базовое  

значение 

 2015  

 год   

 2016  

 год   

 2017  

 год   

 2018  

 год   

 2019  

 год   

2020  

 год  

2021  

год 

2022 

год  

1. Построено и реконструировано 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и 

улично-дорожной сети 

 

 

км/п.м 

/ПД 

/ИИ/ 

шт/ 

% 

   

74,28 

   

ПД – 1шт, 

ИИ – 1 шт 

 

36 % 

 

0,183 км 

/33 п.м. / 

 

 2. Доля протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, 

соответствующих нормативным 

 

 %     

 

18,9 

 

35,1 

 

35,5 

 

35,9 

 

69,4 

 

73,5 

 

73,5 

 

73,5 

 

73,5 



 

требованиям по транспортно-

эксплуатационным показателям, в 

общей протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  

3. Отремонтировано дворовых 

территорий многоквартирных 

домов 

ед.   20 4 6 0 0 0 0 

4. Отремонтировано автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения  

Км/п.м. 

/ПД 

/ИИ/ 

шт/ 

% 

  1,5 1,7 1,9 2,334 4,771/0 

ИИ 5- шт 

ПД – 5 шт 

0,130/0 0,140/0 

(50%) 

1,91/0 

5.  Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 

км 202,8 202,8 202,8 202,8 202,8 141,8 141,8 141,8 141,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


